
Detaillierte Informationen zu Tarife im Ausland:  
www.swisscom.ch/kmu-roaming

Im Ausland telefonieren 
und SMS verschicken (Roaming)

Aufenthaltsland (Preis pro Minute)
Gruppe A Gruppe B Gruppe C

Anrufe vor Ort Standardtarif 0.45 1.05 1.15

mit Travel Voice 30 days / Travel Voice Option* 0.25 0.50 1.—

Anrufe in die Schweiz Standardtarif 0.45 2.— 2.60

mit Travel Voice 30 days / Travel Voice Option* 0.25 0.50 1.—

Anrufe in Länder der Gruppe A Standardtarif 0.45 2.— 2.60

mit Travel Voice 30 days / Travel Voice Option* 0.25 0.50 1.—

Anrufe in Länder der Gruppe B und C Standardtarif 2.40 2.60 2.60

mit Travel Voice 30 days / Travel Voice Option* 0.25 0.50 1.—

Ankommende Anrufe Standardtarif 0.27 0.80 – 1.60 1.20 – 3.—

mit Travel Voice 30 days / Travel Voice Option* 0.25 0.50 1.—

SMS (Preis pro Nachricht) Standardtarif 0.27 0.40 0.40

mit Travel Voice 30 days / Travel Voice Option* 0.20 0.40 0.40
* �Travel Voice 30 days:
> Weltweit günstig telefonieren und SMS senden
> 30 Minuten Telefonie und 30 SMS Inklusivguthaben weltweit
> CHF 15.- für 30 Tage gültig ab Buchungstag. Bestellung per Gratis-SMS mit «Start Travelvoice» an 444.

Travel Voice Option:
> Weltweit günstig telefonieren und SMS senden
> 30 Minuten Telefonie und 30 SMS Inklusivguthaben weltweit
> CHF 10.- pro Kalendermonat (wiederkehrend). Aktivierung über das Swisscom Kundencenter (swisscom.ch/kmu-kundencenter).

Länderzuteilung

Gruppe A
Andorra, Belgien, Bulgarien, Dänemark, Deutschland, Estland, Färöer, Finnland, Frankreich, Gibraltar, 
Griechenland, Grossbritannien, Guernsey, Irland, Island, Isle of Man, Italien, Jersey, Kroatien, Lettland, Litauen, 
Luxemburg, Malta, Monaco, Niederlande, Norwegen, Österreich, Polen, Portugal, Rumänien, San Marino, 
Schweden, Slowakische Republik, Slowenien, Spanien, Tschechische Republik, Ungarn, Vatikan, Zypern

Gruppe B
Albanien, Australien, Bosnien und Herzegowina, Kanada, Kosovo, Mazedonien, Moldawien, Montenegro,  
Neuseeland, Serbien, Türkei, Ukraine, USA, Weissrussland

Gruppe C
Alle übrigen Länder
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Detaillierte Informationen zu Tarife im Ausland:  
www.swisscom.ch/kmu-roaming

Im Ausland surfen 
und MMS verschicken (Roaming)

Aufenthaltsland
EU/EWR World 1 World 2 World 3

Standardtarif, 10 MB/30 Tage 4.50 6.50 13.– 0.30/30KB

MMS bis 1 KB, pro Nachricht 0.40 0.40 0.40 0.40

MMS bis 30 KB, pro Nachricht 1.— 1.— 1.— 1.—

MMS bis 300 KB, pro Nachricht 1.80 1.80 1.80 1.80

Unbeschwert surfen im Ausland: mit den Data Travel Paketen*

Data Travel 50 MB/30 Tage 5.50 7.50 29.—  149.–

Data Travel 200 MB/30 Tage 15.— 19.— 99.—  

Data Travel 1 GB/30 Tage 39.— 59.—    
* �Die Datenpakete sind im Inland und Ausland unter cockpit.swisscom.ch (Zugang weltweit gratis) oder über die Swisscom Roaming App verfügbar

Länderzuteilung

EU/EWR
Andorra, Belgien, Bulgarien, Dänemark, Deutschland, Estland, Färöer, Finnland, Frankreich, Gibraltar, 
Griechenland, Grossbritannien, Guernsey, Irland, Island, Isle of Man, Italien, Jersey, Kroatien, Lettland, Litauen, 
Luxemburg, Malta, Monaco, Niederlande, Norwegen, Österreich, Polen, Portugal, Rumänien, San Marino, 
Schweden, Slowakische Republik, Slowenien, Spanien, Tschechische Republik, Ungarn, Vatikan, Zypern

World 1
Ägypten, Albanien, Argentinien, Armenien, Aserbaidschan, Australien, Bahrain, Bosnien und Herzegowina, 
Brasilien, Chile, China, Ecuador, Fiji, Ghana, Hong Kong, Indien, Indonesien, Israel, Japan, Kanada, Katar, Kenia, 
Kolumbien, Kosovo, Kuwait, Malaysia, Mazedonien, Mexiko, Moldawien, Montenegro, Neuseeland, Peru, 
Philippinen, Puerto Rico, Russland, Saudi-Arabien, Serbien, Singapur, Sri Lanka, Südafrika, Südkorea, Taiwan, 
Thailand, Türkei, Ukraine, Uruguay, USA, Vereinigte Arabische Emirate, Weissrussland

World 2
Algerien, Bangladesh, Benin, Bermuda, Bolivien, Brunei, Burkina Faso, Costa Rica, Dominikanische Republik, 
Elfenbeinküste, El Salvador, French Guyana, Gabun, Georgien, Grönland, Guadeloupe, Guatemala, Guyana, 
Haiti, Honduras, Jamaica, Jordanien, Kambodscha, Kamerun, Kap Verde, Kasachstan, Kirgistan, Kongo (Brazzaville), 
Kongo (Kinshasa), Kuba, Laos, Macao, Madagaskar, Malawi, Marokko, Mauritius, Nicaragua, Niger, Nigeria, 
Oman, Pakistan, Panama, Papua-Neuguinea, Paraguay, Reunion, Ruanda, Sambia, Samoa, Senegal, Seychellen, 
Sierra Leone, Surinam, Swaziland, Tadschikistan, Tansania, Tonga, Trinidad & Tobago, Tschad, Uganda, 
Usbekistan, Vanuatu, Venezuela, Zimbabwe

World 3
Alle übrigen Länder

Alle Tarife bequem auf dem Handy abfragen: 
Der Swisscom Roaming Guide ist gratis im iTunes App Store oder im Google Play Store erhältlich.

Gültig ab 1. April 2016, alle Preise in CHF inkl. MWST, Preisänderungen vorbehalten.

Swisscom (Schweiz) AG, KMU, Postfach, CH-3050 Bern, KMU-Hotline 0800 055 055, www.swisscom.ch/kmu


